

עמוד"שבועי



461

חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

30.05.2019

בס"ד כ"ה באייר תשע"ט

שלום לכולם!

מעורבות חברתית - אסף בית אריה

גרעין צבר - פעילות חשובה זו מתקיימת ברבים מקיבוצינו כבר מספר שנים. בשונה משנים קודמות, בקיץ הקרוב יפתח רק גרעין דתי אחד, בקיבוץ לביא - שזו הזדמנות לפרגן לו על פעילות מבורכת ומגוונת של מעורבות חברתית. אנו נמצאים בשיח עם תנועת הצופים במטרה לנתח ולהבין האם מדובר במגמה או במקריות, ובהתאם לכך כיצד עלינו להיערך בתנועה ובקיבוצים להמשך העשייה בתחום זה ; **בתים בקהילה** לאנשים עם צרכים מיוחדים - דיווחנו לא אחת על פעילותנו בתחום זה שאנו רואים בה מעין דגל של מחלקת



המעורבות בקבה"ד. אנו ממשיכים לקדם הקמה של בתים בקיבוצי תנועה ומחוצה לה. במסגרת זו אנו פועלים ליצירת שתופי פעולה עם גופים שונים - משרד הרווחה, ארגון הג'וינט, התק"ץ ועמותות שונות, במטרה להרחיב את המיזם לרמה הלאומית. מלבד המשמעות הגדולה שיש לבתים אלו עבור הדיירים/ות ועבור הקהילות שלנו עצמן, אנו כתנועה זוכים להוקרה והערכה מכיוונים רבים על פעילותנו זו ; לאחרונה נפגשנו עם אנשי עמותת "למרחב" מיסודה של קרן מוזס-וולפוביץ'. העמותה נוסדה ב-2001 וחזונה הוא להביא לשינוי חברתי מקיף על ידי התערבות ארוכת טווח בחיי צעירים חסרי עורף משפחתי, לאפשר להם הצלחה אקדמית, מקצועית וחברתית, ולהבטיח את השתלבותם בחברה כאזרחים פעילים ועצמאיים. התרשמנו מאוד מהפעילות המקצועית של העמותה ומההשקעה הגדולה של הזוג מוזס לאורך השנים. בפגישה נדונו כיוונים אפשריים לשת"פ בתקווה שנצליח לממש ולמסד עשייה משותפת שתקדם את החזון והיעדים של העמותה והתנועה גם יחד.

השדה הפוליטי ואנחנו



הלילה (בין רביעי לחמישי), החליטה הכנסת על פיזורה, באופן שנראה ל'לא רציונלי ולא במקרה', ובוודאי נדמה כמנוגד לאינטרס הציבורי והלאומי הרחב. עדיין מוקדם להעריך כיצד תתעצב המפה הפוליטית לקראת הבחירות החדשות, והאם יהיו בה שינויים משמעותיים בכלל ועבורנו כחלק מהציונות הדתית בפרט. בתוך אי הוודאות הזו, לאור תוצאות הבחירות האחרונות, ובהתאם למגמה מתמשכת בשנים האחרונות, אנו מבינים ומעריכים בזהירות שמרכז הכובד של ההובלה הפוליטית במערכות השלטון והמדינה מצוי בליכוד. לפיכך, לצד המשך עבודה מול הבית היהודי, חיפשנו אנשים מהליכוד שיהיו נכונים לייצג את התנועה שלנו ויישוביה, בהתאם לערכינו וצרכינו. יצרנו קשר עם השר זאב אלקין וסיכמנו לקיים מפגשים שונים במסגרת התנועה ויישוביה. בשבת הקרובה יתארח השר אלקין בראש צורים. במקביל יזמנו קשרי עבודה עם ח"כים מכחול לבן, ונוצר בסיס טוב לשת"פ בהמשך. נידרש להתאים את הצעדים והתכניות לשינויים המתהווים.

אסיפת המשקים השנתית של משקי הדרום

האסיפה נערכה השנה במושב השיתופי כרמל שבדרום הר חברון. עבור חלק מהמשתתפים שגדשו את אולם האירועים, בחירת המיקום לאסיפה בדרום הר חברון היא לכשעצמה סנסציה. כולם, גם מי שכף רגלו דרכה שם לראשונה, התרשמו מהיישוב והאזור המיוחדים. הח"כ הטרי אלון שוסטר, בירך את הבאים והודה כי הוא מופתע לטובה מהמקום ומצורת ההתיישבות השיתופית שבו. ניר מאיר נזכר בחוויות מתקופת שירותו בהר עמשא והדגיש גם הוא את חובתו לאזור. איתמר מנדל, איש מושב כרמל, סיפר על תורם אלמוני, שמתקש



להישאר באלמוניותו, שסייע רבות בהקמת בית כנסת – 'שירת כינרת' – על שמה של כינרת מנדל הי"ד, בתו שנרצחה בפיגוע. עיקר האסיפה היה סיכומים ודיווחים על פעילויות הארגון בשנה החולפת, חלקם דו"חות כספיים, ביקורת, חלוקת עודפים ומינויים שהאסיפה צריכה לאשר, וחלקם דיווחי מנהלי הפעילויות ומעקב אחר התקדמות של תהליכים אסטרטגיים ארוכי טווח. הרושם הכללי המתקבל הוא שהאוחזים בהגה של הספינה הענקית הזאת ובראשם מיקי לזר ממשואות יצחק, יו"ר משקי דרום, ומיכה אמיר מנכ"ל משקי דן, יודעים מה הם עושים ומנווטים בביטחון, בשלווה, תוך שמירה על ערכים ראויים, על תרבות ארגונית מטופחת ועל רמה גבוהה של שקיפות ושיתופיות. בסוף האסיפה הרצה עומר צור על הגשמת חלומות בכלל וחלומות של בעלי מוגבלויות בפרט. היה מעניין ומעורר השראה.

מפעלי קיץ תשע"ט

מפעלי הקיץ של נוער התנועה לפנינו וההרשמה נפתחה! הרישום לפעילויות מתבצע על ידי ההורים בלבד דרך אתר התנועה. שימו לב כי תינתן הנחה בהרשמה מוקדמת. פרטים נוספים אצל רכזי החינוך והמדריכים. [להרשמה](#)
תו התנועה – ביום שני איסרו חג שבועות תתקיים בבארות יצחק תחרות השירים המסורתית, לזכרה של ורד אביישר ז"ל. והשנה בנושא: חיים שותפות בקיבוץ הדתי. שותפות בחסד ובעשיה, שותפות כלכלית חברתית, שותפות בין מגזרים ועוד... חניכי התנועה כבר עובדים במרץ על כתיבת השירים על פי החוברת שנכתבה במיוחד ואנחנו מצפים כבר לדעת מי יהיה [הקיבוץ שיזכה השנה. לצפייה בחוברת](#)



טקס התייחדות עם חללי התנועה הקיבוצית

באנדרטת הקיבוצים הצופה לנוף המדהים של עמק יזרעאל, התקיים כבכל שנה, טקס התייחדות עם חללי התנועה הקיבוצית 3,092 – אישה ואיש, ובהם רבים מבני תנועתנו. לכל אחד מהנופלים, כמו בניב המיוחד שטבעה זלדה – יש "שם" ומעגלים של קשר שנתנו לו שם זה, וחלק ממעגלים אלו זכו להארה ייחודית בטקס זה. השנה עמד הטקס בסימן 50 שנה למלחמת ההתשה, המלחמה הנשכחת. בתוך הדברים של ניר מאיר מזכ"ל התנועה הקיבוצית, יתום מאביו אריה שנפל במלחמת ששת הימים ושזכה לעיטור העוז, השתלבו גם דבריה של אורלי דרור, בתו של יצחק ז"ל, מקבוצת שילר שנפל בהתשה לפני 50 שנה. תודה לתנועה הקיבוצית שיוזמת ומפיקה את הטקס ולכל השותפים הרבים וביניהם מוא"ז מגידו, משרד הביטחון ויד לבנים. נשתדל להיות ראויים לרעות ולקרבת של הנופלים על תקומת עם ישראל וקיומו בארצו בדור הזה, ולפעול בחיינו ובמעשינו ע"פ האור המיוחד של אחדות עם ישראל ומסירות הנפש, שהאיר את שיפולי עמק יזרעאל לעת ערב.



שבת שלום,